



ARIZONA, ATLANTIDA  
EJERCICIO: 2020, ACTIVO  
USUARIO: JN.COELLO

Honduras, C.A.



Emisión: 29/10/2020  
Hora : 11:04 a.m.  
Pagina: 1 de 1

**Estado de Rendimiento Financiero Comparativo**

Del 01 de Septiembre Al 30 de Septiembre de 2020

(Valores en Lempiras)

| CUENTA CONTABLE                  | DESCRIPCIÓN                                                      | EJERCICIO ACTUAL<br>Septiembre 2020 | EJERCICIO ANTERIOR<br>Septiembre 2019 | NOTAS |
|----------------------------------|------------------------------------------------------------------|-------------------------------------|---------------------------------------|-------|
| <b>5</b>                         | <b>INGRESOS</b>                                                  |                                     |                                       |       |
| <b>51</b>                        | <b>Ingresos Tributarios</b>                                      | <b>313,240.76</b>                   | <b>706,784.47</b>                     |       |
| <b>512</b>                       | <b>Impuestos Gobiernos Locales</b>                               | <b>313,240.76</b>                   | <b>706,784.47</b>                     |       |
| 5121                             | Impuestos Municipales                                            | 311,951.24                          | 585,067.78                            |       |
| 5122                             | Ingresos por Multas, Recargos e Intereses Moratorios Municipales | 1,289.52                            | 121,716.69                            |       |
| <b>52</b>                        | <b>Ingresos no Tributarios</b>                                   | <b>177,063.43</b>                   | <b>258,223.84</b>                     |       |
| <b>523</b>                       | <b>Ingresos no Tributarios de Gobiernos Locales</b>              | <b>177,063.43</b>                   | <b>258,223.84</b>                     |       |
| 5231                             | Tasas                                                            | 1,040.00                            | 325.00                                |       |
| 5232                             | Derechos                                                         | 175,913.43                          | 252,484.69                            |       |
| 5234                             | Ingresos por Multas, Recargos e Intereses Moratorios Municipales | 110.00                              | 5,414.15                              |       |
| <b>53</b>                        | <b>Ingresos de Operación</b>                                     | <b>1,105.00</b>                     | <b>2,305.00</b>                       |       |
| <b>532</b>                       | <b>Venta de Servicios</b>                                        | <b>1,105.00</b>                     | <b>2,305.00</b>                       |       |
| 5321                             | Venta de Servicios                                               | 1,105.00                            | 2,305.00                              |       |
| <b>55</b>                        | <b>Donaciones y Transferencias</b>                               | <b>1,870,401.65</b>                 | <b>0.00</b>                           |       |
| <b>553</b>                       | <b>Transferencias Corrientes</b>                                 | <b>280,560.25</b>                   | <b>0.00</b>                           |       |
| 5531                             | Transferencias Corrientes del Sector Público                     | 280,560.25                          | 0.00                                  |       |
| <b>554</b>                       | <b>Transferencias de Capital</b>                                 | <b>1,589,841.40</b>                 | <b>0.00</b>                           |       |
| 5541                             | Transferencias de Capital Recibidas del Sector Publico           | 1,589,841.40                        | 0.00                                  |       |
| <b>TOTAL INGRESOS CORRIENTES</b> |                                                                  | <b>2,361,810.84</b>                 | <b>967,313.31</b>                     |       |
| <b>6</b>                         | <b>GASTOS</b>                                                    |                                     |                                       |       |
| <b>61</b>                        | <b>Gastos de Consumo</b>                                         | <b>607,670.14</b>                   | <b>558,367.41</b>                     |       |
| <b>611</b>                       | <b>Servicios Personales</b>                                      | <b>547,017.83</b>                   | <b>464,201.14</b>                     |       |
| 6111                             | Remuneraciones                                                   | 547,017.83                          | 464,201.14                            |       |
| <b>612</b>                       | <b>Servicios no Personales</b>                                   | <b>36,061.30</b>                    | <b>61,362.27</b>                      |       |
| 6121                             | Servicios Básicos                                                | 0.00                                | 38,138.27                             |       |
| 6123                             | Mantenimiento y Reparación de Bienes                             | 0.00                                | 13,464.00                             |       |
| 6124                             | Mantenimiento y Reparación de Maquinaria y Equipo                | 10,428.04                           | 1,760.00                              |       |
| 6125                             | Servicios Técnicos y Profesionales                               | 10,000.00                           | 0.00                                  |       |
| 6126                             | Servicios Comerciales y Financieros                              | 14,583.26                           | 4,000.00                              |       |
| 6127                             | Pasajes, Viáticos y otros Gastos de Viaje                        | 1,050.00                            | 4,000.00                              |       |
| <b>613</b>                       | <b>Materiales y Suministros</b>                                  | <b>24,591.01</b>                    | <b>32,804.00</b>                      |       |
| 6131                             | Materiales y Suministros                                         | 17,392.00                           | 25,830.00                             |       |
| 6132                             | Materiales y Suministros Diversos                                | 7,199.01                            | 6,974.00                              |       |
| <b>64</b>                        | <b>Donaciones, Transferencias y Subsidios</b>                    | <b>339,419.13</b>                   | <b>522,349.48</b>                     |       |
| <b>643</b>                       | <b>Transferencias Corrientes</b>                                 | <b>48,900.00</b>                    | <b>33,708.00</b>                      |       |
| 6433                             | Transferencias Corrientes al Sector Privado                      | 48,900.00                           | 33,708.00                             |       |
| <b>644</b>                       | <b>Transferencias de Capital</b>                                 | <b>290,519.13</b>                   | <b>488,641.48</b>                     |       |
| 6441                             | Transferencias de Capital al Sector Público                      | 254,929.14                          | 273,756.73                            |       |
| 6443                             | Transferencias de Capital al Sector Privado                      | 35,589.99                           | 214,884.75                            |       |
| <b>TOTAL GASTOS CORRIENTES</b>   |                                                                  | <b>947,089.27</b>                   | <b>1,080,716.89</b>                   |       |
| <b>71</b>                        | <b>Cuentas de Cierre</b>                                         |                                     |                                       |       |
| <b>711</b>                       | <b>RESUMEN DE INGRESOS Y GASTOS</b>                              | <b>1,414,721.57</b>                 | <b>-113,403.58</b>                    |       |

FIRMA:

NOMBRE: Carlos Arnaldo Chacón Mencía  
ALCALDE MUNICIPAL

FIRMA:

NOMBRE: Junior Napoleon Coello Bonilla  
CONTADOR MUNICIPAL

Filtros Aplicados al Reporte Actual

Fecha Inicial: 01/09/2020

Fecha Final: 30/09/2020

0s+js/j9JmfQt1AslkuPFomftuwjEMySW6Aw/t4bpXLNDiO6tEpSXftaDoGC6f3OGZ8+379beJ6heeJgtvSLAyu77AhjojQAIYuRjLwX+0Xx61rWXhHxAmyDiIN6/GgyT0  
Abkh7mY+AOQZHonX8JYUBNGYgCg+7kVWm62TuQlsU1fOU/F6 BvL+dRd9IVte36Bc/lsIkb+W+rnYIQf++OUxPy+nl+DWYTeLmK4NPiDYvkJOjX88w==